
COMUNE DI CASTIADAS 
Provincia del Sud Sardegna 

_____ 

 

Determinazione Servizio Amministrativo 

 
Ufficio ASSISTENZA SOCIALE 

 

Registro del Servizio 

 

N. 167 del 23-04-2019  

 Registro Generale 

 

N.284 del 23-04-2019   

 

D E T E R M I N A Z I O N E  
 

OGGETTO: La famiglia cresce " : sostegno economico a favore dei nuclei familiari numerosi 

Annualità 2019. 

 

 

Premesso che: 

-la RAS con la citata Deliberazione n. 8/64 del 19.02.2019, al fine di garantire un supporto ai 

nuclei familiari numerosi, maggiormente esposti al disagio e all'esclusione sociale, ha destinato 

per l'anno 2019 all'intervento "La famiglia cresce" la somma di € 3.720.000, da gestire tramite 

gli ambiti PLUS e i Comuni secondo le direttive allegate alla suddetta deliberazione; 

- la RAS, nello specifico, ha stabilito in € 160,00 l'importo del beneficio riconoscibile a ciascun 

figlio fiscalmente a carico di età non superiore a 25 anni, appartenente a un nucleo familiare 

numeroso, (con quattro o più figli) e con un reddito ISEE non superiore a € 30.000; 

-le risorse verranno assegnate agli ambiti PLUS, in base agli esiti della graduatoria finale dei 

richiedenti in possesso dei requisiti per l'accesso ai benefici, da trasmettere alla Regione entro il 

30 giugno 2019; 

Vista la comunicazione prot.com-n. 2732 del 17.04.2019 del Responsabile dell’Ufficio di 

Piano   con la quale, relativamente al suddetto intervento, vengono resi noti  gli adempimenti un 

capo ai comuni ovvero ricevere ed istruire le domande approvare la graduatoria dei diversi 

richiedenti ammessi da trasmettere all’Ufficio di Piano entro il termine del 31/05/2019; 

Visto l’avviso pubblico predisposto dall’ufficio del servizio sociale recante i requisiti di 

ammissione al predetto intervento con termine di scadenza per la presentazione delle istanze 

fissato al 20 maggio 2019; 

Visto l'avviso pubblico, il modulo di domanda e il modulo privacy, allegati al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;  

Ritenuto di dover approvare e pubblicare la suddetta documentazione sul sito istituzionale del 

Comune, all’Albo pretorio dell’ente nella sezione Bandi di gara e Avvisi; 

Vista il D.Lgs. 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in 

particolare l’articolo 107 comma 3; 

Visto l’art. 64 dello Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Bilancio di Previsione triennale approvato con delibera di C.C. n. 12 del 19.03.2019; 

Visto il Decreto del Vice Sindaco n. 14 del 30.10.2018  relativo alla nomina della Dott.ssa 

Silvana Siddi quale Responsabile del Servizio Amministrativo ed al conferimento delle 

funzioni di cui all’art.107 c.3 D.Lgs n.267/2000;  

Atteso di provvedere alla liquidazione del rimborso richiesto nei limiti del finanziamento RAS;  

Acquisito  il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio sulla regolarità tecnica e 

sulla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 2000; 



Determinazione Servizio Amministrativo n.167 del 23-04-2019 COMUNE DI CASTIADAS 

 

Pag. 2 

DETERMINA 

 

Di approvare l'avviso pubblico, il modulo di domanda e il modulo privacy, allegati al presente 

atto per farne parte integrale e sostanziale, relativi all'intervento denominato “La famiglia 

cresce” sostegno economico a favore di nuclei familiari numerosi, composti da quattro o più 

figli a carico, di età compresa tra zero e venticinque anni, con un reddito ISEE non superiore a 

euro 30.000 e residenti nel Comune di Castiadas, in conformità alle direttive allegate alla 

deliberazione RAS n. 8/64 del 19/02/2019; 

Di pubblicare l’avviso pubblico, il modulo di domanda e il modulo privacy nell’Albo Pretorio 

del Comune, sul sito istituzionale del Comune nella sezione Bandi di gara e Avvisi ; 

Di  stabilire che la scadenza per la presentazione delle domande viene fissata al 20 maggio 

2019; 

Di stabilire che saranno esclusi i nuclei non in possesso dei requisiti previsti per l'accesso al 

beneficio indicati nell'avviso pubblico; 

Di dare atto che i benefici economici potranno essere liquidati agli aventi diritto a seguito della 

pubblicazione delle graduatorie d'ambito del PLUS e quando le risorse regionali saranno rese 

disponibili 

Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria, secondo la disciplina prevista 

dall’art. 153 comma 5, e art. 183 comma 7, del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti locali 

(Dlgs. 267/2000); 

 

Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

 

Di  dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanzia-menti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 

183, c. 8, del TUEL; 

 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio. 

 

 

  

  

 Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Silvana Siddi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 10 gg. 

consecutivi dal 26-04-2019. 

              
 

Li,   26-04-2019 Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Silvana Siddi 

 

 


